
第26回島根がん疼痛緩和研究会のご案内

日時： 令和5年5月27日（土） 15:00～16:40

場所： ツインリーブスホテル出雲2階 ファンクションルームA

＆オンライン配信（zoom事前参加登録制 裏面掲載）

※現地参加の方は会費100円を徴収させていただきます。

※現地参加の方は先着順で決めさせていただきますので、下記担当者へご連絡下さい。

15:00-15:10 製品紹介 『オキシコドンでつながる痛みの治療について』

塩野義製薬株式会社 医薬情報提供担当者

座長 橋本 龍也 先生 島根大学医学部附属病院 緩和ケアセンター センター長

15:10-15:40 ① 特別講演

演題 「オピオイドによる便秘の特徴から対応へ」

演者 齊藤 洋司 先生 益田市医師会病院 院長

15:40-16:40 ② 特別講演

演題 「シン・がん疼痛治療」

演者 大坂 巌 先生 社会医療法人石川記念会 HITO病院 緩和ケア内科 部長

謹啓
時下、先生におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第26回島根がん疼痛緩和研究会を開催する運びとなり、下記の通りご案内させて頂きます。
ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

代表世話人：益田市医師会病院 院長 齊藤 洋司
当番世話人：島根大学医学部附属病院 緩和ケアセンター センター長 橋本 龍也
塩野義製薬担当：櫻井悠貴 tel:070-4285-0940 mail:yuuki.sakurai@shionogi.co.jp

薬剤師の方へ
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修会として申請予定
※日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師制度」の研修会として申請予定
※web参加の方で日本薬剤師研修センターの単位交付を希望される場合、事前登録の際に薬剤師名簿登録番号の入力が必要となっておりま
す。申告ができない場合や申請内容に不備がある場合は交付できませんので予めご了承ください。
※現地参加の方で日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師制度」の単位を希望される方は、研修会受付時と終了後にQRコードを薬剤師研
修・認定電子システム（ PECS ）の読み取り機にかざし、受講の登録を行う必要があるため、必ずご自身の QR コードを持参して下さい。
※緩和薬物療法認定薬剤師の単位認定申請を予定しております。単位を希望される方は、t.kumagai@pharmacy-net.co.jp(宛名 ファー
マシィ薬局 熊谷岳文)までご連絡下さい。 内容に不備がある場合は申請できませんので、予めご了承ください。

共催：島根がん疼痛緩和研究会・島根県病院薬剤師会・（一社）島根県薬剤師会
・塩野義製薬株式会社

医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。
※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員



10732GD

Zoom

ウェビナー登録画面にて、姓名、ご所属など、必要事項をご入力ください。

1

2

SHIONOGI.tv 「講演会の詳細画面」の 「視聴する」 （講演開始時刻の30分前から表示されます） をクリックし、Zoomを起動します。

※スマートフォン・タブレットで視聴される場合は、アプリのインストールが必要です

ご入力いただく個人情報の利用目的 、 Zoomのインストール方法 などは、SHIONOGI.tv 「講演会の詳細画面」（予約画面） に掲示しています。

3 登録完了画面に表示された視聴URLからZoom視聴画面にアクセスします。

※ no-reply@zoom.us からも視聴URLが送信されます

2023年4月作成

mailto:no-reply@zoom.us

